

## Nr 87

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående  
överföring av aktier i Kalmar Verkstads AB.*

(5:e avd.)

I propositionen nr 53 har Kungl. Maj:t under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 8 mars 1968 berett riksdagen tillfälle att avge yttrande med anledning av vad i statsrådsprotokollet anförts.

I detta anmäls avsikten att den 1 juli 1968 till fonden för statens aktier överföra huvuddelen av statens järnvägars aktieinnehav i Kalmar Verkstads AB.

*Utskottet.* Kalmar Verkstads AB har under sin hittillsvarande verksamhet främst tillverkat järnvägsmateriel. Bolagets utveckling mot ett bredare tillverkningsprogram och den därav försvagade anknytningen mellan bolaget och statens järnvägar motiverar enligt vad som anförts i propositionen att huvudparten — 92 procent — av statens aktieinnehav förs över från statens järnvägars fond till fonden för statens aktier och att statens ägarfunktion i denna del överförs till finansdepartementet. SJ avses skola kompenseras för överföringen genom att det räntepliktiga statskapitalet under SJ:s fond nedsätts med ett belopp motsvarande de överförda aktiernas värde, vilket uppskattats till 4 milj. kr.

Departementschefen har vidare anført att statens järnvägar vid en tilltänkt nyemission i bolaget bör äga teckna nya aktier i proportion till det på SJ:s fond efter överföringen kvarstående aktieinnehavet för ett belopp av sammanlagt 288 960 kr. genom ianspråktagande av medel från det för budgetåret 1968/69 anvisade investeringsanslaget Järnvägar m. m.

Utskottet har inte funnit vad som sålunda anmäls böra föranleda något särskilt uttalande från riksdagens sida.

Utskottet hemställer

att riksdagen ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anført.

Stockholm den 23 april 1968

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

*Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herrar Gillström (s), Birger Andersson (s), Virgin (h), Ivar Johansson (cp), Rikard Svensson (s), Kaijser (h), Nyman (fp), Mårtensson (s), Bertil Petersson (s), Ottosson (h), Bengt Gustavsson (s), Herbert Larsson (s), fru Lilly Ohlsson (s) och fru Elvy Olsson (cp) samt

från andra kammaren: herrar Bohman (h), Almgren (s), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Nihlfors (fp), Bergman (s), Mattsson (cp), fröken Olsson (s), herrar Gustafsson i Skellefteå (fp), Lindholm (s), Gustafsson i Uddevalla (s), Björkman (h), Westberg (fp), Sjönell (cp), Nilsson i Kristianstad (s) och fru Ludvigsson (s).